
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Provincia di Messina

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.41 del 15-11-2014

OGGETTO: Scioglimento consensuale della convenzione per lo svolgiemnto in forma
associata delle funzioni di segreteria comunale tra i Comuni di
GALLODORO e FORZA D'AGRO'.

L'anno duemilaquattordici addì quindici alle ore 12:00 del mese di novembre nel Comune di
FORZA D'AGRO' e nella Casa Comunale, convocato previo le formalità di legge si è riunito in sessione
Straord.urgenza di Prima convocazione in seduta Pubblica nelle persone dei signori:

GENTILE CARMELA
SMIROLDO FABIOLA

CIOBANASU GABRIELA
DI CARA EMANUELE
GIUSEPPE
BARTOLONE PIETRO
CAROLI FRANCO

P
P

P
A

P
P

SMIROLDO CLAUDIO
SPERANZA STEFANO
NUNZIO
DI CARA VALENTINA
LOMBARDO CARMELO

SANTORO CRISTINA
BONGIORNO SANDRA

P
P

A
P

A
A

PRESENTI N. 8 ASSENTI N. 4

Assume la presidenza l'Avv. GENTILE CARMELA

che assistita dal Segretario Capo del Comune LO MONACO ANTONINO

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto iscritto all'ordine del
giorno.



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'alt. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere in
ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto
Forza D'Agro, lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to LO MONACO ANTONINO

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere in
ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.
Forza D'Agro, lì IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to DE SALVO GIUSEPPE



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Provincia di Messina

OGGETTO: Scioglimento consensuale della convenzione per lo svolgimento in forma associata
delle funzioni di segreteria comunale tra i comuni di GALLODORO e FORZA D'AGRO'.

PREMESSO

che il comune di Forza D'Agro' ha approvato,con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data
29/03/2001, la convenzione per lo svolgimento associato delle funzioni di segreteria comunale con
il comune Gallodoro (capo convenzione);

che tale convenzione, in assenza di espresse volontà contrarie, si è rinnovata tacitamente negli anni
alle medesime condizioni ivi indicate;

che il comune di Forza D'Agro intende, nel prossimo futuro, addivenire ad una diversa soluzione
organizzativa più confacente alle proprie esigenze del servizio di segreteria, anche alla*ìuce delle
recenti riforme in materia che attribuiscono alla figura del segretario comunale ulteriori compiti
specifici;

%

che con nota n.prot. 4-12# in data i |-11-11*1 Sindaco ha comunicato al comune capo-convenzione
di Gallodoro, previa preventiva informazione verbale, l'intenzione di procedere allo scioglimento
della vigente convenzione di segreteria ;

Vista la n. prot /fZaO del \U~l\~il\ cui il comune capo-convenzione di Gallodoro ha aderito
alla volontà espressa dal Sindaco di procedere allo scioglimenteseonsensuale della convenzione di
segreteria;

Tutto ciò premesso e considerato;

VISTI:
- il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
- il vigente Statuto comunale;

VISTI gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai competenti
Responsabili di Settore ai sensi dell'art 49 del D.Lgs 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

i
di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato;



di approvare, per le motivazioni addotte in premessa, lo scioglimento consensuale anticipato
della convenzione in essere con il comune di Gallodoro per lo svolgimento in forma
associata delle funzioni di segreteria comunale;

di-trasmettere copia del presente provvedimento al comune di Gallodoro edalla Prefettura -
Ufficio Territoriale del Governo di Palermo -ex Agenzia Autonoma per la Gestione
dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale Sicilia.

SUCCESSIVAMENTE,

IL CONSIGLIO COMUNALE

per l'urgenza di provvedere alla conclusione dell'iter procedurale nei tempi concordati, ai sensi
delTartrl34, comma 4 del decreto-legislativo 18.8.2000 n. 267; —

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano

DELIBERA -*••»

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo



Proti.

COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

Piazza Giovanni XXm - GAP (98030) - C.F. 80004440832-P. IVA 00514760834 - ~

Tei. 0942-721016 7721604 - Fax 0942-721015 - e-mailinfo@comune.forzadagro.me.it

Forza d'Agro,

Al Signor SINDACO
del COMUNE DI GALLODORO

Oggetto: Scioglimento convenzione dell'Ufficio di Segreteria con il Comune di Gallodoro.

Gent.mo Collega, .~r>

con la presente Ti volevo comunicare che l'Amministrazione Comunale di Forza d'Agro ha maturato la

volontà di voler sciogliere la convenzione dell'Ufficio di Segreteria Comunale.
»

In ragione di ciò, il Consiglio Comunale di Forza d'Agro nella prossima seduta procederà a

deliberare lo scioglimento della convenzione, pertanto, Ti invito a volermi comunicare la Tua disponibilità e

nel contempo a voler invitare il Signor Presidente del Consiglio Comunal

urgenza il Consiglio Comunale al fine di prendere atto della volontà di

>doro a convocare con



i\j it 1 1 ; io N r . 5 5 2 6 P. 2

Proto.

COMUNE DI GALLODORO
Prov. di Messina

p.zzaS. Maria 1-98030 G»«0itor(ME)-t«l» fot 084237101 -emaK : mfoffleomun«.a«tedoit).m«.oov.H
ood. flic 87000430832 - P.lv» 00465190833

20K
Al Signor Sindaco

del Comune di Forza D'Agro

e p. e. Al Presidente del Consiglio Comunale
di Gallodoro

Oggetto: Scioglimento convenzione dell'Ufficio di Segreterìa con il Comune di Forza D'Agro.

Gentmo Collega,

con la presente, riscontro la nota Prot n. 7124 dell'11. 11. 2014, asseverata agli atti di questo
Comune in pari data, Prot n. 4228 e Ti comunico la disponibilità del Comune di Gallodoro rispetto
allo scioglimento consensuale della Convenzione di Segreteria , ex ari 13, comma 2.
Ti comunico altresì che ho già richiesto al Presidente del Consiglio Comunale, alla quale la
presente viene trasmessa per conoscenza, di inserire all'ordine del giorno della-pQma seduta utile
di Consiglio, che sarà convocata entro breve termine.

CiITONE OS FORZA D'AGRO'
UFFICIO 9FIOTOCOLLO

Prof. M.

del

Prof. F li

SINDAC

Curranti



IL CONSIGLIO COMUNALE

La Presidente da lettura della proposta iscritta al quinto punto dell'ordine del giorno, avente
ad oggetto : Scioglimento consensuale della convenzione per lo svolgimento in forma
associata delle funzioni di segreteria comunale tra i Comuni di GALLODORO e FORZA
D'AGRO1 ;

Finita la lettura della proposta, non avendo alcun Consigliere chiesto di inteervenire, la
Presidente pone ai voti la proposta stessa ;

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano il Consiglio Comunale approva la
proposta in esame ;

A questo punto, la Presidente, stante l'urgenza, chiede al Consiglio di voler votare circa
l'immediata eseguibilità della presente deliberazione ;

Con separata unanime votazione, espressa per alzata di mano, il Consiglio Comunale
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ex art. 12, comma 2°, della
LR. 44/91.



Verbale fatto e sottoscritto.

Il Consigliere Anziano

F.toSMIROLDO FABIOLA

II Presidente

F.to AW. GENTILE
CARMELA

II Segretario Comunale

F.to Dott. LO MONACO
ANTONINO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, ,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'arti 1 della L.R. n.44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio di questo;
Comune per 15 giorni consecutivi dal 18-11-2014, giorno festivo. ( Reg. Pub. N.

Forza D'Agro Lì 04-12-2014
II Messo comunale II Segretario Comunale

F.to LO MONACO
ANTONINO

II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art. 15 della L.R.3.12.19 91 n.44 così come sostituito dall'ari. 4
della L.R. 5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità ai sensi del 1A comma del suddetto articolo.
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta di un quarto dei consiglieri o della

Giunta.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa del Consiglio.

Forza D'Agro Lì 16-11-2014 II Segretario Comunale
F.to LO MONACO

ANTONINO

II sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Ch? la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15-11-2014 in quanto:
'Wé stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[ ] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del *******

decisione n..
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

n. del *******.

Forza D'agro Lì 16-11-2014 II Segretario Comunale
F.to LO MONACO

ANTONINO


